
 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 
 
 

 

 ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE  

 

“CAIO PLINIO SECONDO” 
CORSI DIURNI E SERALI 

Sede Via Italia Libera, 1 – 22100 COMO Tel. 031/3300711  
Succursale Via Jacopo Rezia, 9   Tel. 031/266445  

Codice fiscale 80018180135 – Codice meccanografico COTD01000G  
Sito internet:http://www.caioplinio.edu.it 

E-Mail: cotd01000g@istruzione.it   E-Mail: cotd01000g@pec.istruzione.it 
 

 
Decreto in autotutela di annullamento procedura di individuazione avente titolo a supplenza per 
errata procedura e risoluzione del contratto a tempo determinato stipulato con la docente 
CAVINATO LAURA 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 
VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale 

docente; 
VISTA l’ O. M. n. 157048 del 09/07/2025 “Anno scolastico 2025/2026 – Istruzioni e indicazioni 

operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A”; 
CONSIDERATO che è stata predisposta in data 29/09/2025 una convocazione per un posto di 

supplenza breve sulla classe di concorso A046, con termine al 23.10.2025; 
PRESO ATTO del fatto che non è stata effettuata corretta procedura di individuazione da prima e 

seconda fascia; 
VISTO il contratto di lavoro a tempo determinato prot. 11364 del 1/10/2025 stipulato da questa 
Istituzione Scolastica con la prof.ssa CAVINATO LAURA, per il periodo dal 1/10/2025 e fino al 
23/10/2025, in seguito alla procedura di individuazione dell'avente titolo a supplenza, di cui a 
precedente cpv; 
ACCERTATA l'errata individuazione dell'avente titolo al conferimento dell’incarico, per effetto 

dell'errata procedura di individuazione; 
AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 

Amministrazione in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi 
involontariamente in sede di convocazione; 
VISTO il CCNL Scuola vigente: “E’ comunque causa di risoluzione del contratto l’annullamento 

della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto”; 
RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del 

principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela 
delle situazioni giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo 
determinato e avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 
Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in 
sede di individuazione errata, con effetto immediato 
 

DECRETA 
 

 di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di 
convocazione prot. N. 11180  effettuata in data 29/09/2025; 

 La risoluzione del contratto di lavoro prot. 11364 del 1/10/2025, stipulato dal 1/10/2025 fino 
al 23/10/2025 con la prof.ssa CAVINATO LAURA, con conseguente annullamento e 
caducazione di ogni effetto giuridico del citato contratto di lavoro, ai sensi e per gli effetti 
dell'art 2126 del Codice Civile, nonché, a far data dal 4/10/2025 anche di ogni effetto 
economico; 

 di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa 
istituzione scolastica ai sensi dell’art.32 della legge 69/2009. 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dall’ordinamento vigente.       
 
 

COTD01000G - AIYY1MI - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011591 - 03/10/2025 - III - U

Firmato digitalmente da GIOVANNA UGGA

mailto:cotd01000g@istruzione.it

		2025-10-03T11:57:57+0000
	Giovanna Ugga




